公告编号：2022-026

证券代码：835678          证券简称：三盛鑫          主办券商：渤海证券

南通三盛鑫生物科技股份有限公司

关于公司未弥补亏损达股本总额的三分之二的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、情况陈述

截至 2022 年 6 月 30 日，公司未分配利润为-41,037,823.41 元，超过股本总

额 60,000,000.00 元的 2/3。

2019 年本公司厂区内发生火情，导致本公司净化车间、包装车间、原料堆

放处周边建筑设施等固定资产受损，一直无法使用。目前食用菌市场竞争激烈，

加上 2022 年上半年年初江苏省南通市发生新冠疫情，疫情的反复对物流、消费

尤其是餐饮行业影响较大，导致需求端不景气，食用菌行业整体行情下行。此外，

目前江苏省严格的能耗双控政策，限制用电量等客观因素导致公司重建和恢复生

产存在困难。这些不定性因素都对公司后期车间的重建带来一定的风险，对公司

后期是否能恢复正常生产带来不可控的风险。本公司 2021 年至今一直未有经营。

公司经第三届董事会第五次会议审议通过《关于未弥补亏损达股本总额 2/3

的议案》，并提请公司 2022 年第二次临时股东大会审议。

二、2022 年上半年度重大亏损原因

2019 年 8 月公司净化车间发生火灾，导致净化车间、包装车间、原料堆放 处

等周边建筑设施均有不同程度的损坏和原材料毁损。中准会计师事务所（特殊普

通合伙）接受公司委托，对公司 2019 年度财务报表进行审计，本着谨慎性原则

确认本期营业外支出-固定资产报废损失为 18,588,268.68 元和营业外支出-材料

损失为 116,148.57 元，造成公司 2019 年度净利润为-25,539,845.10 元，2019 年

12 月 31 日的未分配利润为-32,500,059.87 元。

2020 年公司未能恢复正常生产，公司 2020 年度净利润为-4,227,958.39 元，

截止 2020 年 12 月 31 日的未分配利润为-36,728,018.26 元。

2021 年公司未能恢复正常生产，公司 2021 年度净利润为-3,361,838.89 元，

公告编号：2022-026

截止 2021 年 12 月 31 日的未分配利润为-40,089,857.15 元。

2022 年上半年公司未能恢复正常生产，公司 2022 年度净利润为-947,966.26

元，截止 2022 年 6 月 30 日的未分配利润为-41,037,823.41 元。

三、应对措施

综合考虑以上因素影响，公司后期的经营计划如下：

①公司继续保留目前的场地、厂房，根据食用菌市场行情变化适时重建、经

营。

②公司将引进具有长期投资意愿及资金实力的投资方，以满足公司对外收

购、业务转型的资金需求。

③根据公司后续经营计划，公司以自有资金为基础，在 2022 年 10 月底之前

完成对福州永亿丰农牧有限公司的收购、在 2022 年 10 月底之前完成对三明永亿

丰农业发展有限公司的收购，以逐步向家禽养殖、园艺种植、智慧农业等方向发

展，拓展公司相关业务多元化。上述两家标的公司均为本公司实际控制人所控制

公司。

综上所述，虽公司积极地采取了如上所述的改善措施，但是公司的持续经营

能力仍然存在重大不确定性。

四、备查文件

《南通三盛鑫生物科技股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》

南通三盛鑫生物科技股份有限公司

董事会

2022 年 8 月 24 日